
 
 

PORTARIA Nº 680/2018 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e, 

 

Considerando alterações dos representantes da Sociedade Civil; 

 

  RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no mandato de 2017/2019, os 

seguintes representantes: 

 

 

a) REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:  
 
 

SEC. DE EDUCAÇÃO 

TITULAR 

MARIA AUDECI GOES FERREIRA 

SUPLENTE 

MARIA APARECIDA CARVALHO A. LUZ 

SEC. DE SAÚDE 

TITULAR 

FELYPE FERREIRA SAMPAIO 

SUPLENTE 

MARIA FERNANDA SAMPAIO FURTADO 

SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

TITULAR 

PATRÍCIA DUARTE NOGUEIRA TAVARES 

SUPLENTE 

JULIANA KEITH DE SÁ VIEIRA 

SEC. DE FINANÇAS 

TITULAR 

MIRIAN DE LIMA RAMOS 

SUPLENTE 

JOSIVAN DA SILVA SARAIVA 

 

 

 



 
 

 

b) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:  
 
 

TITULAR 

MARIA VILANEIDE BARROS 

SUPLENTE 

JAIRO DE SOUZA VERISSIMO 

TITULAR 

RAIMUNDA BARROS DE OLIVEIRA 

SUPLENTE 

MARIA GORETTI GRANGEIRO MARCIEL 

TITULAR 

EDNAYRAN DUARTE DE SOUZA 

SUPLENTE 

FRANCISCA MARGARIDA DA SILVA 

TITULAR 

MIKAELE JOSEANE DA SILVA 

SUPLENTE 

MARIA DO SOCORRO BARROS COELHO 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Salgueiro-PE, 20 de junho de 2018. 

 

CLEBEL DE SOUZA CORDEIRO 

Prefeito 

 


